

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO
CNPJ: 46.319.000/0001-50
Exercício: 2017
Período de referência: JULHO/2016 a JUNHO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Julho 2016	Agosto 2016	Setembro 2016	Outubro 2016	Novembro 2016	Dezembro 2016	Janeiro 2017
1	RECEITAS CORRENTES (I) = (2+8+...+13+22)	285.092.525,84	317.571.477,18	266.134.535,20	288.325.166,28	323.345.941,49	383.344.228,23	474.789.603,52
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	66.835.908,52	72.608.094,14	69.141.900,96	78.961.845,84	69.460.630,78	90.051.214,68	158.270.075,07
3	IPTU	22.489.331,67	22.165.648,79	21.081.121,57	22.392.475,93	22.121.433,93	23.444.249,16	114.358.715,52
4	ISS	31.709.158,96	32.159.926,02	33.757.742,60	33.552.414,31	32.906.603,29	31.809.837,12	33.273.022,00
5	ITBI	3.652.518,72	4.855.229,41	4.375.010,76	3.426.702,80	3.982.670,07	6.389.871,37	2.789.366,66
6	IRRF	8.212.840,61	11.952.476,60	8.262.679,83	18.673.627,74	9.739.115,63	26.970.897,92	7.653.540,70
7	Outras Receitas Tributárias	772.058,56	1.474.813,32	1.665.346,20	916.625,06	710.807,86	1.436.359,11	195.430,19
8	Receita de Contribuições	6.737.618,04	6.716.101,67	4.005.353,73	4.513.917,62	36.317.243,40	4.427.147,26	6.629.268,78
9	Receita Patrimonial	4.650.490,33	9.292.834,92	5.487.276,44	5.752.536,76	-5.692.350,60	6.423.036,09	5.672.405,85
10	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Receita de Serviços	31.526.994,59	32.577.565,40	31.530.445,35	31.321.597,73	31.761.351,86	35.244.055,37	33.320.457,31
13	Transferências Correntes = (14+...+21)	156.549.413,00	174.017.857,55	138.604.374,23	149.551.622,86	172.673.175,08	208.472.633,41	246.006.407,07
14	Cota-Parte do FPM	3.660.326,79	3.059.969,80	-461.744,45	0,00	0,00	28.341.985,18	5.446.603,79
15	Cota-Parte do ICMS	90.034.222,31	102.507.082,76	79.849.006,45	88.512.005,26	97.812.457,51	101.662.375,78	108.571.641,03
16	Cota-Parte do IPVA	5.772.018,01	6.453.531,14	6.599.214,90	5.133.402,10	5.164.207,66	8.215.697,97	60.880.131,78
17	Cota-Parte do ITR	748,74	1.781,34	5.559,74	35.724,26	6.440,99	5.322,69	6.817,17
18	Transferências da LC 87/1996	449.526,80	449.526,80	449.526,80	449.526,80	449.526,80	449.526,80	444.797,67
19	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Transferências do FUNDEB	29.877.284,37	31.865.945,10	27.029.338,34	30.039.895,93	35.420.617,96	36.347.631,57	50.399.674,97
21	Outras Transferências Correntes	26.755.285,98	29.680.020,61	25.133.472,45	25.381.068,51	33.819.924,16	33.450.093,42	20.256.740,66
22	Outras Receitas Correntes	18.792.101,36	22.359.023,50	17.365.184,49	18.223.645,47	18.825.890,97	38.726.141,42	24.890.989,44
23	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	21.772.469,81	24.448.346,09	19.167.118,31	20.923.982,79	22.421.550,59	30.159.869,70	38.153.633,34
24	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.679.720,76	1.833.455,62	1.758.332,04	1.966.821,61	1.589.463,79	2.320.487,07	2.954.512,05
25	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	20.092.749,05	22.614.890,47	17.408.786,27	18.957.161,18	20.832.086,80	27.839.382,63	35.199.121,29
27	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	263.320.056,03	293.123.131,09	246.967.416,89	267.401.183,49	300.924.390,90	353.184.358,53	436.635.970,18

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO
CNPJ: 46.319.000/0001-50
Exercício: 2017
Período de referência: JULHO/2016 a JUNHO/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Fevereiro 2017	Março 2017	Abril 2017	Maió 2017	Junho 2017	TOTAL (ÚLT. 12 M)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
28	RECEITAS CORRENTES (I) = (29+35+...+40+49)	301.355.759,26	520.116.444,18	272.841.547,58	338.727.558,08	290.193.455,38	4.061.838.242,22	4.426.212.602,33
29	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	109.758.962,81	97.196.432,20	76.114.031,08	74.726.870,61	79.888.169,44	1.043.014.136,13	1.065.379.100,00
30	IPU	74.453.232,63	39.425.535,20	20.274.038,43	26.398.433,48	24.124.791,29	432.729.007,60	442.565.000,00
31	ISS	22.904.132,58	39.343.461,34	34.510.415,58	31.807.587,41	34.378.463,57	392.112.764,78	423.119.000,00
32	ITBI	2.958.846,82	3.752.420,50	3.991.765,82	4.042.047,01	5.736.609,99	49.953.059,93	65.489.000,00
33	IRRF	8.897.439,45	12.029.664,93	11.412.778,21	9.566.816,04	10.555.069,33	143.926.946,99	110.872.000,00
34	Outras Receitas Tributárias	545.311,33	2.645.350,23	5.925.033,04	2.911.986,67	5.093.235,26	24.292.356,83	23.334.100,00
35	Receita de Contribuições	4.331.561,08	4.451.609,20	5.310.019,69	4.843.127,20	5.022.871,14	93.305.838,81	76.117.904,00
36	Receita Patrimonial	6.811.316,20	8.443.659,66	8.169.407,01	-10.252.550,19	4.066.538,49	48.824.600,96	16.172.530,33
37	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Receita de Serviços	30.184.116,46	39.853.877,04	32.803.573,23	38.648.551,71	36.060.556,15	404.833.142,20	504.316.737,00
40	Transferências Correntes = (41+...+48)	132.124.065,03	224.632.410,78	134.691.788,03	212.968.480,84	148.311.144,01	2.098.603.371,89	2.296.339.000,00
41	Cota-Parte do FPM	6.982.399,49	4.374.901,14	5.271.012,04	5.979.053,43	5.510.987,56	68.165.494,77	62.202.000,00
42	Cota-Parte do ICMS	46.817.717,20	118.717.192,94	64.182.055,11	130.699.594,37	83.087.516,89	1.112.452.867,61	1.242.009.000,00
43	Cota-Parte do IPVA	29.552.570,46	28.816.940,55	7.199.022,30	8.008.474,30	7.732.182,32	179.527.393,49	196.581.000,00
44	Cota-Parte do ITR	1.039,31	543,46	3.867,03	350,88	841,79	69.037,40	75.000,00
45	Transferências da LC 87/1996	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	444.797,67	5.365.946,82	5.121.000,00
46	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Transferências do FUNDEB	22.900.337,83	44.625.583,99	23.446.507,60	43.499.858,52	29.229.553,63	404.682.229,81	418.893.000,00
48	Outras Transferências Correntes	25.425.203,07	27.652.451,03	34.144.526,28	24.336.351,67	22.305.264,15	328.340.401,99	371.458.000,00
49	Outras Receitas Correntes	18.145.737,68	145.538.455,30	15.752.728,54	17.793.077,91	16.844.176,15	373.257.152,23	467.887.331,00
50	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	18.601.872,31	32.306.646,82	18.041.842,96	30.580.587,97	21.243.697,51	297.821.618,20	322.714.587,00
51	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.731.780,97	1.745.098,11	2.443.120,64	1.554.853,07	1.762.096,76	23.339.742,49	19.655.387,00
52	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.000,00
53	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	16.870.091,34	30.561.548,71	15.598.722,32	29.025.734,90	19.481.600,75	274.481.875,71	302.982.200,00
54	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	282.753.886,95	487.809.797,36	254.799.704,62	308.146.970,11	268.949.757,87	3.764.016.624,02	4.103.498.015,33

Fonte: BALANCETES GERAIS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO